



CNPJ: 41.553.587/0001-43

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP IRAPUAN PINHEIRO.
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO
DEP IRAPUAN PINHEIRO - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.08.06.1 - PPSRP

NOME/RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS
CPF/CNPJ: 41.553.587/0001-43
ENDEREÇO: AVENIDA ALFREDO FERNANDES FRANCO - CEP 63.605-000
CEP: 63.605-000
FAX: (88) 3516 1531
BANCO 001
AGENCIA: 4145 - 9
NTA CORRENTE Nº 7593 - 0
E MAIL: gruporene.pc@gmail.com

PELA PRESENÇA DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.08.06.1 - PPSRP

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS E BENS ESPECIFICADOS E COTADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESCARTÁVEIS, TECIDOS, MATERIAL PARA FESTA INFANTIL, MATERIAL PARA OFICINAS MATERIAL DIDÁTICO INFANTIL, JOGOS EDUCATIVOS E BRINQUEDOS, KITS BEBE, FANTASIAS INFANTIS E FANTOCHES) E MATERIAL, PERMANENTE (APARELHOS CELULAR, APARELHOS DE AR CONDICIONADO, MOBILIÁRIO, BEBEDOUROS, COMPUTADORES, ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, IMPRESSORAS E OUTROS), DESTINADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO LRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO.

LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em pó - instantâneo, a base de cacau em pó, enriquecido com Actigen E. Embalagens devem estar intactas, acondicionadas em latas de 400g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	LT	200	ENERGIA	R\$6,25	R\$1.250,00
2	Açúcar refinado- obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com teor de sacarose mínimo de 98,5%, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas e de enxofre, acondicionado em pacote de 01 kg, para aplicação em restaurante escolar. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	KG	980	RENE	R\$2,64	R\$2.587,20
3	Alho em cabeça - aspecto físico de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, tipo branco, aplicação indústria alimentícia.	KG	67	IMPORF OZ	R\$19,39	R\$1.299,13
4	Almôndega - de carne bovina ao molho de tomate comestível com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Isento de ferrugem, danificação de latas e presença de sujidades. Embalagem de lata recravada e esterilizada de 420g.	UND	120	BORDON	R\$7,30	R\$876,00

CNPJ: 41.553.587/0001-43

5	Arroz branco – tipo 1, constituídos de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas, acondicionado em pacote de 1 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	KG	1910	ÇAÇAROLA	R\$3,14	R\$5.997,40
6	Biscoito tipo "clube social" - sabor variados, pacote contendo 6 und cada, composição básica farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens impermeáveis de 144g, fechadas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	PCT	4280	CLUB SOCIAL	R\$4,41	R\$18.874,80
7	Biscoito salgado - tipo "cream cracker" - O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3 x 1) acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.	PCT	1090	COELHO	R\$3,35	R\$3.651,50
8	Biscoito doce, tipo "maria" - diversas formações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, reembalados em caixa de papel vedada, com 400 gramas com subembalagens internas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	PCT	1090	COELHO	R\$3,67	R\$4.000,30
9	Biscoito popular doce - composição básica farinha de trigo e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável de 400g.	UND	1880	ESTRELA	R\$3,00	R\$5.640,00
10	Biscoito popular salgado - composição básica farinha de trigo e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável de 400g.	UND	1880	ESTRELA	R\$3,00	R\$5.640,00
11	Biscoito recheado - condicionado em pct com 06 und de diversos sabores.	PCT	12950	ESTRELA	R\$0,89	R\$11.525,50
12	Café moído - em pó homogêneo, torrado e moído, aroma e sabores característicos de café, tipo forte, apresentação moído, fardo com 20 pacotes. Tipo embalagem á vácuo em pacote de 250 gramas, com data de fabricação máxima de 2 meses anteriores à data de entrega. De primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café – ABIC. Validade mínima de 6 meses a partir da data de fabricação.	FD	60	3 FAZENDAS	R\$106,20	R\$6.372,00
13	Caldo de galinha/carne - em tablete 63g acondicionado em caixa de 24 und	CX	75	MAGGI	R\$9,02	R\$676,50
14	Cereal de arroz - infantil com probiótico, contendo como ingredientes: farinha de arroz, açúcar, amido, carbonato de cálcio, fosfato e sódio, dibásico, premix vitamínico (C, niacina, E, ácido pantotênico, A, B1, B6, ácido fólico E D) fumarato ferroso, sulfato de zinco e vanilina, contem glúten em pct de	PCT	350	FORTLON	R\$3,74	R\$1.309,00

CNPJ: 41.553.587/0001-43

	230g					
15	Cereal de milho - infantil com probiótico, contendo como ingredientes: farinha de milho enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, fosfato e sódio, dibásico, premix vitamínico (C, niacina, E, ácido pantotênico, A, B1, B6, ácido fólico E D) fumarato ferroso, sulfato de zinco e vanilina, contém glúten em pct de 230g.	PCT	860	FORTLON	R\$3,76	R\$3.233,60
16	Colorífico - condimento, tipo corante natural para alimentos, matéria-prima urucum, em pó fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécies genuínas, grãos saudáveis, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com aspecto cor, cheiro e sabores próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico de 500 gramas. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária.	UND	230	D CLARA	R\$4,15	R\$954,50
17	Creme de leite pasteurizado - 100% de origem animal, consumo acondicionado em caixa, pesando 200g. Apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e depreciação e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	CX	488	ITAMBÉ	R\$2,83	R\$1.381,04
18	Doce em tablete - doce em tablete - pacote com 20und obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de pH. Isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em potes de 600g, com mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	PCT	400	UNDAMEL	R\$2,69	R\$1.076,00
19	Ervilha - em lata, produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envazadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas imersas ou não em líquido de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados, os recipientes utilizados a fim de evitar a sua alteração. Composição centesimal aproximada de 5,2g de proteína, 0,5g de lipídios e 13g de carboidratos - embalagem de 200g.	LT	185	DEZ +	R\$1,46	R\$270,10
20	Extrato de tomate - deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. As embalagens 340 gramas e não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas claras ou escuras. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	205	QUERO	R\$1,68	R\$344,40
21	Farinha de mandioca - torrada, seca, fina, tipo 01, amarela, isenta de sujidades, parasitos e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionado em pacote de 01 kg, que deverá conter externamente os dados de identificação,	KG	200	RENE	R\$2,70	R\$540,00

CNPJ: 41.553.587/0001-43

	procedência.					
22	Farinha de mandioca - torrada, seca, fina, tipo 01, branca, isenta de sujidades, parasitos e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionado em pacote de 01 kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência.	KG	100	RENE	R\$2,39	R\$239,00 ✓
23	Farinha de milho - pré-cozida, embalada em pacote com 500g. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses	PCT	600	MAINHA	R\$1,01	R\$606,00 ✓
24	Farinha de milho flocada – 100% Farinha de Milho Flocada, Validade mínima de 180 dias. Embalagem: pacote de 500g, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e ou resoluções vigentes na ANVISA	PCT	200	MARATÁ	R\$1,47	R\$294,00 ✓
25	Farinha de trigo - produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios; com fermento. Embalagem plástica de 1 kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto	KG	200	D MARIA	R\$3,49	R\$698,00 ✓
26	Farinha láctea - sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio - embalagem 400g.	PCT	200	NESTLE	R\$3,64	R\$728,00 ✓
27	Fécula de mandioca - em pacote de 1 kg e com data de fabricação e validade.	KG	310	PANTANAL	R\$4,96	R\$1.537,60 ✓
28	Feijão de corda - grupo anão, classe cores, tipo 1, umidade entre 12 e 14%, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	KG	650	RENE	R\$2,62	R\$1.703,00 ✓
29	Leite condensado - embalado em caixa 395 g, não amassada, não estufada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.	CX	345	ITAMBÉ	R\$4,08	R\$1.407,60 ✓
30	Macarrão fino - tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo de 10 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita.	FRD	270	BRANDINI	R\$28,49	R\$7.692,30 ✓
31	Margarina cremosa - com sal, no mínimo 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, embalada em potes de plástico de 500g, enriquecida de vitaminas; apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isentam de ranço e de bolores; embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	UND	345	ADORITA	R\$3,54	R\$1.221,30 ✓



CNPJ: 41.553.587/0001-43

32	Maionese –com óleo refinado de soja, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, gema de ovo pasteurizada, cebola, alho, suco de limão, urucum, páprica doce, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador sorbato de potássio, aromatizante, sequestrante EDTA cálcio dissódico, antioxidante BHT e ácido cítrico, embalagem em pote de 500g.	UND	160	ARISCO	R\$4,23	R\$676,80
33	Milho verde em conserva - envasados e cozidos ou pré-cozidos, imersos em líquido de cobertura apropriada, submetidos a processo tecnológico adequado, antes ou depois de hermeticamente fechados nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alteração. Acondicionado em latas de 200g. Estar isento de indicadores de processamento defeituoso, sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação não devem estar amassados; enferrujados e estufados; não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna; atender as exigências do Ministério da agricultura e dispõe o regulamento de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem vegetal. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	UND	170	QUERO	R\$1,44	R\$244,80
34	Molho de tomate – embalagem com capacidade de 340gramas, com tampa batoque transparente e tampa de rosca, com validade de 24 meses, a partir da data de fabricação desde que mantido em condições normais de estocagem.	UND	210	TARANT ELA	R\$2,66	R\$558,60
35	Óleo de soja – extraído da soja por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900ml armazenado cx com 20 und, de características de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	CX	90	SOYA	R\$87,12	R\$7.840,80
36	Ovos de galinha - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares (bandeja) para 30 unidades, com certificação.	BDJ	250	OVIFRA N	R\$15,96	R\$3.990,00
37	Polpa de fruta - sabores variados, tipo natural, características adicionais: concentrado, pasteurizada, congelada, sem açúcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas a sua composição, acondicionado em plástico transparente, atóxico, contendo 500g cada. Registrado no órgão competente, validade de 12 meses. Temperatura de recebimento a -18°C.	KG	655	FRAN POLPA	R\$6,87	R\$4.499,85
38	Presunto - a carne deve ser firme e úmida, mas não molhada, sem manchas amarelas ou verdes. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo	KG	150	SADIA	R\$20,94	R\$3.141,00
39	Queijo Mussarela – produto deve conter cheiro e sabor de leite, porém ligeiramente ácidos, textura firme e sem buracos. A embalagem do produto deveter o Selo do Serviço de Inspeção Federal (S.I.F.), conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.	KG	165	ISIS	R\$30,00	R\$4.950,00

CNPJ: 41.553.587/0001-43

40	Refrigerante, à base de cola - em embalagens pet de 2 litros acondicionado em fardo de 6und.	FRD	150	MAIS SABOR	R\$19,57	R\$2.935,50
41	Refrigerante, à base de laranja - em embalagens pet de 2 litros acondicionado em fardo de 6und.	FRD	150	MAIS SABOR	R\$18,82	R\$2.823,00
42	Refrigerante, à base de guaraná - em embalagens pet de 2 litros acondicionado em fardo de 6und.	FRD	150	MAIS SABOR	R\$17,43	R\$2.614,50
43	Refrigerante, à base de caju - em embalagens pet de 2 litros acondicionado em fardo de 6und.	FRD	150	SÃO GERALDO	R\$37,82	R\$5.673,00
44	Refrigerante, à base de limão - em embalagens pet de 2 litros acondicionado em fardo de 6und.	FRD	148	MAIS SABOR	R\$19,57	R\$2.896,36
45	Refrigerante, à base de uva - em embalagens pet de 2 litros acondicionado em fardo de 6und.	FRD	150	MAIS SABOR	R\$19,19	R\$2.878,50
46	Sal refinado - iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica - embalagem em plástico de polietileno de 1 kg.	KG	150	MISTER	R\$0,75	R\$112,50
47	Sardinha tradicional - em conserva ao próprio suco com óleo comestível, naturalmente rica em Ômega 3 e sem conservante. Acondicionada em latas apropriadas, não amassadas, não estufadas, resistentes e que garantam a integridade do produto até o consumo. Peso líquido 130g e peso drenado aproximado de 84g. Validade mínima de 2 anos, devendo constar na sua embalagem o selo SIF.	LT	270	PESCADOR	R\$3,31	R\$893,70
48	Sopa com carne, macarrão, letrinhas e legumes - amido modificado, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, macarrão concha, sal, vegetais desidratados (batata flocos, cebola pó, alho pó, cenoura flocos, salsa flocos e tomate flocos,), gordura de palma, fécula de mandioca, proteína texturizada de soja, carne bovina pó, aromatizantes e corante natural cúrcuma INS 100. Contém glúten, livre de gordura trans.	KG	290	RENATA	R\$11,60	R\$3.364,00
49	Sorvete de iogurte - fabricado com leite pasteurizado tipo C, leite em pó desnatado, adoçante, aroma líquido selecta, liga neutra, emulsificante, sabores variados. Embalado em pote descartável com 100ml. Embalagem contendo informações sobre o fabricante, data de fabricação e valor nutricional. Validade 6 meses a partir da data de entrega.	UND	5000	MAURITI	R\$2,66	R\$13.300,00
50	Suco líquido - industrializado e apresentação pronto pra beber, à base de leite de soja e néctar de fruta, sabores variados, composto de suco e polpa de fruta concentrados, embalagem Tetra Pack de 200 ml, reembaladas em caixa de papel vedadas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.	UND	12550	MARATÁ	R\$1,10	R\$13.805,00
51	Suco em pó concentrado - açúcar, acidulante ácido cítrico, aromatizante (aroma artificial de laranja), anti-umectante fosfato tricálcico INS 341 corante inorgânico (dióxido de titânio INS 171), anti-oxidante (ácido ascórbico INS 300 - vitamina, pirofosfato férrico (ferro) e corantes artificiais (amarelo crepúsculo INS 100 e Amarelo tartrazina INS 102 e pacote de 50g. Contém glúten.	PCT	320	MARATÁ	R\$1,13	R\$361,60
52	Tempero completo - a base de vinagre de álcool, alho, cebola, sal refinado, pimenta do reino, cravo e cominho adicionado em garrafas plásticas de 500ml.	UND	210	IMPERIAL	R\$2,74	R\$575,40

CNPJ: 41.553.587/0001-43

53	Vinagre - matéria-prima vinho branco, tipo neutro, acidez 4 per, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. A unidade de 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.	UND	165	LORD	R\$2,66	R\$438,90
TOTAL DO LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						R\$172.199,58 CENTO E SETENTA E DOIS MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS.
LOTE 02 - FRUTAS E DERIVADOS						
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abacaxi - de 1ª qualidade, tamanho médio ou grande. Transportados em monoblocos plásticos frestados.	UND	230	CEASA	R\$3,15	R\$724,50
2	Abacate - de 1ª qualidade, com casca sã, sem sinais de rupturas ou machucados, grau de amadurecimento ideal para consumo	KG	96	CEASA	R\$5,54	R\$531,84
3	Batata inglesa - de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em embalagem de 05 a 10 kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.	KG	240	CEASA	R\$3,00	R\$720,00
4	Batata doce - branca ou roxa, de 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, com casca sã, sem defeitos; acondicionada em embalagem de 05 a 10kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.	KG	210	CEASA	R\$2,93	R\$615,30
5	Banana prata - fruta in natura, tipo. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes.	KG	279	CEASA	R\$3,90	R\$1.088,10
6	Beterraba - tamanho médio e de 1ª qualidade.	KG	185	CEASA	R\$3,86	R\$714,10
7	Cebola in natura - uso culinário, tipo branca/vermelha. Características: estar isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e mofos.	KG	150	CEASA	R\$2,90	R\$435,00
8	Cenoura - sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade, sem rupturas. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e mofos.	KG	230	CEASA	R\$2,68	R\$616,40
9	Cheiro verde - de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico, com etiqueta de pesagem.	PCT	700	DATERR A	R\$1,03	R\$721,00

CNPJ: 41.553.587/0001-43

10	Goiaba – apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	240	CEASA	R\$3,23	R\$775,20
11	Abóbora in natura – de 1ª qualidade, in natura, com casca, integro e firme, isento de sujidades, corpos estranhos, umidade e insetos; com grau de evolução completo de tamanho. Sem danos causados por lesão física ou mecânica	KG	130	CEASA	R\$2,22	R\$288,60
12	Repolho – de 1ª qualidade, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem manchas, coloração uniforme e brilho.	KG	165	CEASA	R\$2,20	R\$363,00
13	Laranja – espécie pêra, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica.	KG	760	CEASA	R\$3,14	R\$2.386,40
14	Maçã – espécie vermelha, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	455	CEASA	R\$7,62	R\$3.467,10
15	Maracujá – de 1ª qualidade com polpa intacta características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	KG	480	CEASA	R\$5,32	R\$2.553,60
16	Manga – com grau de maturação que lhe permita suportar o transporte, manipulação e conservação adequada para uso mediado e imediato, apresentando cor, tamanho e formação uniforme sem manchas, machucaduras, bolores, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre de resíduo de fertilizantes.	KG	280	CEASA	R\$3,28	R\$918,40
17	Mamão – Havaí, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvidos, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	260	CEASA	R\$1,63	R\$423,80
18	Melancia – de 1ª qualidade, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosa, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	KG	200	CEASA	R\$2,10	R\$420,00
19	Melão - de primeira qualidade, com tamanho médio, em grau médio de amadurecimento, sem sinais de amassados em sem rupturas.	KG	160	CEASA	R\$3,67	R\$587,20
20	Pimentão verde - de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura.	KG	39	CEASA	R\$6,32	R\$246,48
21	Tomate - de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	230	CEASA	R\$4,10	R\$943,00
22	Macaxeira - fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, colheita	KG	140	CEASA	R\$1,99	R\$278,60

CNPJ: 41.553.587/0001-43

	recente.					
23	Pimenta de cheiro - de 1ª qualidade, frescas, sã, sem ruptura, ferimentos e defeitos.	KG	65	CEASA	R\$6,39	R\$415,35
24	Uva - de 1ª qualidade, tamanho médio, com polpa intacta e firme, embalada em saco plástico sem danificação aparente.	KG	125	CEASA	R\$6,93	R\$866,25
TOTAL DO LOTE 02 - FRUTAS E DERIVADOS						R\$21.099,22 VINTE E UM MIL, NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS.

LOTE 03 - CARNES E DERIVADOS

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Carne moída - magra de 1ª qualidade, congelada. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponevroses, com registro no SIF ou SISP - embalagem 500g.	PCT	370	GOSTOSI NHA	R\$ 4,41	R\$ 1.631,70
2	Carne de caprino - de 1ª qualidade, congelada ou resfriada, sem pele e sem aparas. Acondicionada em embalagem apropriada, contendo selo do SIF, SIE ou SIM.	KG	145	BETONIA	R\$ 17,32	R\$ 2.511,40
3	Carne bovina - industrializada de 1ª para bife, tipo coxão mole, apresentação congelado, Temperatura de entrega - 18°C. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir data de entrega.	KG	270	FRIBOI	R\$ 18,97	R\$ 5.121,90
4	Carne de charque bovino - tipo coxão mole, de 1ª qualidade, resfriada, pacote de 500g.	PCT	170	FAZEND A	R\$ 15,57	R\$ 2.646,90
5	Costela de boi - de 1ª qualidade, congelada ou resfriada. acondicionada em embalagem apropriada, contendo selo do sif, sie ou sim.	KG	190	BOI BRASIL	R\$ 14,43	R\$ 2.741,70
6	Costela de porco - de 1ª qualidade, congelada ou resfriada. Acondicionada em embalagem apropriada, contendo selo do sif, sie ou sim	KG	125	FRIBOI	R\$ 12,14	R\$ 1.517,50
7	Frango inteiro (congelado) - acondicionados em embalagem plástica. Sendo tolerada a variação de até 8% no peso liquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie)	KG	330	REGINA	R\$ 8,06	R\$ 2.659,80
8	Filé de peixe - congelado, sem espinha, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, com 180g, embalados em camadas separadas por filmes plásticos, transparentes e atóxicos, acondicionados em caixas de papelão lacradas, limpas e secas, não violadas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 5kg por caixa. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM com prazo de validade mínimo 30 dias a partir da data de entrega.	KG	80	TILAPIA	R\$ 21,61	R\$ 1.728,80

CNPJ: 41.553.587/0001-43

9	Lingüiça de frango – embalagem 1kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%.	KG	150	REGINA	R\$ 14,54	R\$ 2.181,00
10	Lingüiça de porco – embalagem 1kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%.	KG	175	SEARA	R\$ 13,40	R\$ 2.345,00
11	Peito de frango - resfriado, com cor, odor e sabor característicos do produto, de boa qualidade, em embalagem transparente a vácuo, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade.	KG	270	REGINA	R\$ 11,32	R\$ 3.056,40
12	Pernil de porco - tipo pernil, em peça inteira, congelada, com osso, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico.	KG	90	AURORA	R\$ 14,89	R\$ 1.340,10
13	Salsicha - fresca c/ condimentos triturados, misturados e cozidos, pesando aproximadamente 50g por unidade e acondicionado em saco plástico de 1 kg em temperatura conservação 10°C, prazo de validade 120 dias	KG	160	PERDIGÃO	R\$ 11,05	R\$ 1.768,00

TOTAL DO LOTE 03 - CARNES E DERIVADOS

R\$31.250,20
 TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS.

LOTE 04 - LEITES E DERIVADOS

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bebida láctea – embalagem de 200 ml sabor chocolate com leite integral e/ou leite integral reconstituído, sem adição de açúcar, preparado de morango, amido modificado, soro de leite reconstituído, fermento lácteo, estabilizante gelatina e acidulante ácido cítrico	UND	12550	NESQUIK	R\$1,15	R\$14.432,50
2	Bebida láctea de litro com polpa de fruta sabor morango, embalagem de 1000 ml.	PCT	1200	JAGUARI BE	R\$2,76	R\$3.312,00
3	Leite em pó integral - o produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender as Portarias 451/97 do Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura e Abastecimento, bem como a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrão para alimentos - CNNPA. Acondicionado em embalagem de 1 Kg, contendo prazo de validade, data de fabricação e informações nutricionais.	KG	930	ITAMBÉ	R\$16,78	R\$15.605,40
4	Leite integral - uht, 3% de gordura, sem glúten, longa vida, sabor natural, em embalagem (primária) tetra pak e embalagem de 1Li	LI	2400	BETANIA	R\$4,04	R\$9.696,00

TOTAL DO LOTE 04 - LEITE E DERIVADOS

R\$43.045,90
 QUARENTA E TRES MIL, QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS.

LOTE 05 - PÃES E BOLO

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
----	----------------	-----	------	-------	----------------	-------------

[Handwritten signature]

CNPJ: 41.553.587/0001-43

1	Pão tipo carioquinha - tradicional, 50g fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, com peso mínimo de 50g.	UND	7500	MASPAN	R\$0,45	R\$3.375,00
2	Pão integral - produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha de trigo integral, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, podendo conter outros ingredientes desde que declarados e aprovados pela ANVISA	PCT	220	LEITE PAN	R\$5,56	R\$1.223,20
3	Pão de hambúrguer - bem acondicionado, asados ao ponto, sem amasso, em embalagem plástica, com identificação e data de validade.	PCT	305	LEITE PAN	R\$3,75	R\$1.143,75
4	Panetone - confeccionado com massa de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, uvas passas (9,99%) frutas cristalizadas (9,99%), gordura vegetal, ovo líquido integral, gema de ovos, manteiga, extrato de malte, sal, estabilizante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471), aromatizantes, corantes naturais: cúrcuma (INS 100i) e urucum (INS 160b) e embalados em caixas de 500g.	UND	1200	ZAELI	R\$14,04	R\$16.848,00
TOTAL LOTE 05 - PÃES E BOLOS						R\$22.589,95 VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS.

LOTE 06 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Almofada para carimbo - Nº 03 cor preta, em estojo plástico com tampa não automática, almofada de feltro absorvente, com entitamento permanente preta.	UND	50	RADEX	R\$3,94	R\$197,00
2	Apagador p/ quadro branco - de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro.	UND	60	PILOT	R\$5,80	R\$348,00
3	Apontador simples - de lápis tipo escolar, em material plástico com um furo, lâmina de aço temperado.	UND	800	KAZ	R\$0,51	R\$408,00
4	Bastão de silicone fino - transparente para pistola modelo profissional. Comprimento: 30 cm	UND	450	KAZ	R\$0,88	R\$396,00
5	Bastão de silicone grosso - transparente para pistola modelo profissional. Comprimento: 30 cm	UND	600	KAZ	R\$0,96	R\$576,00
6	Balão nº 7.0 - não tóxico pacote com 50 und.	PCT	290	S ROQUE	R\$6,86	R\$1.989,40
7	Borracha branca - de apagar nº 20 retangular 20x1, não tóxica.	UND	300	ZAP	R\$0,40	R\$120,00
8	Borracha duas cores - macia e de grande durabilidade, em formato retangular nas cores azul e vermelha.	UND	260	MERCUR	R\$0,80	R\$208,00
9	Borracha branca ponteira - branca para apagar escritos e desenhos a lápis, de encaixar no lápis	UND	690	TRIS	R\$0,10	R\$69,00
10	Caderno com 10 matérias - universitário espiral capa dura 12 Matéria com 200 Folhas.	UND	330	MAXIMA	R\$11,91	R\$3.930,30
11	Caderno pequeno capa dura - com 96 folhas simples, unidas por espiral.	UND	235	MAXIMA	R\$3,73	R\$876,55
12	Calculadora grande - mínimo de 12 dígitos no visor, energia solar e bateria (pilhas alcalina) com desligamento automático, teclas plásticas ou borracha, quatro operações, tecla de raiz quadrada e porcentagem, na cor grafite.	UND	50	HOOPSON	R\$23,35	R\$1.167,50

CNPJ: 41.553.587/0001-43

13	Caneta esferográfica - tinta e componentes plásticos atóxicos conforme norma en71, tampa antiasfixiante e clipe. Ponta fina e nas cores (azul preta e vermelha)	UND	1280	COMPACTOR	R\$0,74	R\$947,20
14	Caneta compacta 07 - corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício para passagem de ar na lateral nas cores (azul preta e vermelha)	UND	1000	BIC	R\$0,79	R\$790,00
15	Caneta marcadora para cd/dvc , ponta de 1,0mm, qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses	UND	105	PILOT	R\$4,18	R\$438,90
16	Canetinha - estojo com 12 unidade hidrográfica lavável, composição: ponta em poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água.	EST	195	CIS	R\$11,59	R\$2.260,05
17	Cartolina dupla face - 180g/m ² - cores variadas	UND	640	JANDAIA	R\$0,75	R\$480,00
18	Cartolina laminada - em cores variadas, tamanho aproximado de (50 x 66) cm.	UND	420	PACKPEL	R\$2,55	R\$1.071,00
19	Cartolina comum - 500 mmx660 mm- cores diversas	UND	540	JANDAIA	R\$0,49	R\$264,60
20	Classificador macho e fêmea - pasta de papelão com presilha de aço ao meio, tipo Romeu e Julieta, ideal para arquivamento de documentos. Feita de material leve, atóxico e 100% reciclável e espessura: 0,35mm medindo 245largura x 340 altura mm	UND	180	POLYCA RT	R\$3,29	R\$592,20
21	Clipes nº 2.0 - acabamento niquelado, cx com 100 unidades	CX	90	ACC	R\$1,76	R\$158,40
22	Clipes nº 3.0 - acabamento niquelado, cx com 50 unidades	CX	200	ACC	R\$2,43	R\$486,00
23	Clipes nº 6.0 - acabamento niquelado, cx com 50 unidades	CX	80	ACC	R\$3,46	R\$276,80
24	Clipes nº 8.0 - acabamento niquelado, cx com 25 unidades	CX	80	ACC	R\$2,61	R\$208,80
25	Cola branca líquida 90g - lavável, não tóxica, para papel, com bico dosador de encaixe, embalagem de 90g.	UND	250	FORTIFIX	R\$1,33	R\$332,50
26	Cola branca líquida 1litro - lavável, não tóxica, para papel, embalagem de 1L.	LI	60	KAZ	R\$11,43	R\$685,80
27	Cola de contato - e.v.a., isopor, cortiça, madeira) com bico aplicador, não tóxica, embalagem de 75 gramas.	UND	70	BRASCO PLAST	R\$11,65	R\$815,50
28	Cola líquida para isopor 90 g - em PVA 90g, bico econômico, atóxica.	UND	430	FORTIFIX	R\$2,87	R\$1.234,10
29	Cola líquida para isopor 1 Litro - em PVA 1 Litro, bico econômico, atóxica.	UND	80	FORTIFIX	R\$30,87	R\$2.469,60
30	Corretivo - à base de água, frasco com 18ml.	UND	185	RADEX	R\$1,00	R\$185,00
31	Fita adesiva 12 X 40 - em polipropileno, transparente, largura de 12mm x 40m.	UND	180	EUROCE L	R\$0,91	R\$163,80
32	Fita adesiva 19 X 50 - em polipropileno, transparente, largura de 19mm x 50m.	ROL	170	EUROCE L	R\$2,18	R\$370,60
33	Folhas de presente G- double Face 69x89cm e com imagens diversas, sem rasgos e amasso.	UND	600	ZAMBER ETTI	R\$1,52	R\$912,00
34	Folhas de presente M - double Face 45X69cm e com imagens diversas, sem rasgos e amasso.	UND	500	ZAMBER ETTI	R\$1,20	R\$600,00
35	Envelope amarelo 20 X 28 - papel tipo madeira TAM. 20x28cm, pacote com 100 unidades.	PCT	30	FORONI	R\$23,42	R\$702,60
36	Envelope amarelo 26 X 36 - papel tipo madeira TAM. 26x36cm, pacote com 100 unidades.	PCT	18	SCRITY	R\$28,61	R\$514,98
37	Envelope para CD com visor - no formato 126x126mm, em papel off-set 75 g/m ² , com visor transparente e aba de fechamento.	UND	390	FORONI	R\$0,13	R\$50,70
38	Estilete estreito - em aço estrutura em plástico rígido.	UND	105	KAZ	R\$1,09	R\$114,45

CNPJ: 41.553.587/0001-43

39	Estilete largo - em aço estrutura em plástico rígido.	UND	100	KAZ	R\$2,00	R\$200,00
40	Extrator de grampo - espátula em aço inoxidável.	UND	105	ACC	R\$3,10	R\$325,50
41	Folha em EVA - emborrachada, em tamanho 40x60x 2,0m cores variadas.	UND	680	DUBFLEX	R\$1,26	R\$856,80
42	Folha EVA com glitter - emborrachada, tamanho 40x60cm X 2,0m cores variadas.	UND	455	DUBFLEX	R\$4,61	R\$2.097,55
43	Fita decorativa estreita - 65% polietileno, 35% polipropileno, 15mm de largura x 50 metros e cores variadas.	ROL	214	LANTEC OR	R\$3,86	R\$826,04
44	Fita decorativa média - 65% polietileno, 35% polipropileno, com 20 mm de largura x 50 metros e cores variadas.	ROL	249	LANTEC OR	R\$4,37	R\$1.088,13
45	Fita decorativa larga 65% polietileno, 35% polipropileno, com 30 mm de largura x 50 metros cores variadas 30mmx50m.	ROL	264	LANTEC OR	R\$6,75	R\$1.782,00
46	Fita gomada - scotch para empacotamento medindo 45mmx50m	UND	125	SCOTH	R\$22,26	R\$2.782,50
47	Fita adesiva transparente - para empacotamento medindo 45mmx50m.	ROL	200	3 M	R\$4,97	R\$994,00
48	Giz de cera - atóxico, tipo estaca com 12 unidades. Cor viva e intensa, ideal para uso escolar, atóxico, maior resistência, não mancha as mãos Cores vivas e intensas Sortimento de cores selecionado, ideal para uso escolar Produto atóxico, seguro para o uso Maior resistência tanto na queda quanto no uso Não mancha as mãos Não borra e não esfarea Exclusivospigmentos de alta qualidade Ótima deposição	CX	220	KOALA	R\$2,25	R\$495,00
49	Gizão de Cera - com 12 cores diferente. Maior resistência e deposição das cores Dimensão do Produto (Largura X Altura X Profundidade): 140 x 98 x 11 mm Peso do Produto: 0,130 kg Dimensão da Embalagem (Largura X Altura X Profundidade): 152 x 124 x 16 mm Peso da Embalagem: 0,155 kg	CX	300	MAGIX	R\$3,28	R\$984,00
50	Glitter - partículas de PVC metalizadas para usar em trabalhos escolares, festas e artesanato com brilho, Para ser usado sobre papel, isopor, papelão e outras superfícies porosas. Se diferencia do brocal por ser uma partícula menor. Disponível em conjuntos com 6 cores sortidas cx com 12 unidades cores diversas.	CX	230	REAL SEDA	R\$6,76	R\$1.554,80
51	Grampeador - em material resistente, de boa qualidade, manual de mesa; tipo do grampo: 26/6 mm. Capacidade para 25 folhas	UND	180	GENMES	R\$13,13	R\$2.363,40
52	Grampeador de parede - metálico, longo alcance, base emborrachada utiliza grampos, niquelado, para superfície lisa e paredes grossas.	UND	27	KAZ	R\$57,67	R\$1.557,09
53	Grampopara grampeador - galvanizado, caixa com 5.000und. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, para grampeador 26/6 de 25 folhas	CX	190	KAZ	R\$3,29	R\$625,10
54	Grampo para grampeador de parede - para grampeador de parede galvanizado com espiral com pontas cortantes caixa com 5000 unidades tamanho 106/6-6 mm.	CX	160	ACC	R\$13,14	R\$2.102,40
55	Placa de Isopor fina - branca em eps, dimensões 100 cm x 50 cm, espessuras: 15 mm.	UND	250	ISOPLAS T	R\$4,45	R\$1.112,50
56	Placa de Isopor média - branca em eps, dimensões 100 cm x 50 cm, espessuras: 30 mm.	UND	320	ISOPLAS T	R\$8,67	R\$2.774,40
57	Placa de Isopor grande - branca em eps, dimensões 100 cm x 50 cm, espessuras: 40 mm.	UND	250	ISOPLAS T	R\$12,11	R\$3.027,50

CNPJ: 41.553.587/0001-43

100	Prendedor de papel - corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 19mm. Capacidade para prender até 60 folhas de pape. Em caixa com 12	CX	90	KAZ	R\$4,56	R\$410,40
101	Quadro branco - com moldura em alumínio tamanho 1,20m x 0,90m	UND	18	CORTIAR TE	R\$100,00	R\$1.800,00
102	Reabastecedor para almofada - tinta desenvolvida especialmente para reabastecer almofada para carimbo. Embalagem com 20 ml.	UND	35	RADEX	R\$3,40	R\$119,00
103	Reabastecedor para pincel quadro branco - tinta desenvolvida especialmente para reabastecer marcadores de quadro branco. Embalagem com 40 ml.	UND	35	RADEX	R\$5,50	R\$192,50
104	Régua - acrílico, com 30 cm, rígido, cristal e transparente.	UND	310	WALEU	R\$0,81	R\$251,10
105	Relógio de parede - com funcionamento de uma pilha AA, suporte técnico garantido no Brasil e com a garantia, mínima de 12 meses.	UND	15	IMPORIE NTE	R\$24,00	R\$360,00
106	Saco para presente - em juta, na cor natural, forrado em tnt, 15 x 22cm, com cordão, contendo pendente de madeira envernizado, medindo 2 cm de diâmetro, na cor mogno, na ponta para evitar perda do cordão.	UND	575	CROMUS	R\$1,78	R\$1.023,50
107	Tinta Spray para pintura - esmalte sintético, em diversas cores. Embalagem, tubo de 350 ml.	UND	66	ACRILEX	R\$26,84	R\$1.771,44
108	Tesoura grande - em aço inox com cabo em plástico ou material semelhante	UND	70	MUNDIA L	R\$16,95	R\$1.186,50
109	Tesoura escolar - de ponta arredondada, aproximadamente 13cm, cabo preto estilo gelo Fort, lâmina em aço inox, fabricação nacional.	UND	300	KAZ	R\$1,34	R\$402,00
110	Tesoura para picotar - em aço inox Anatómico com cabo em plástico.	UND	23	LEO E LEO	R\$21,00	R\$483,00
111	Tinta guache em caixa - atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipos benzotiazol. Caixa com 06 und de 15 ml com 06 cores.	CX	350	KOALA	R\$3,13	R\$1.095,50
112	Tinta guache - atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si, com cores variadas. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipos benzotiazol. Frasco de 250ml.	UND	110	KOALA	R\$3,05	R\$335,50
113	Tinta para tecido - acrílica, atóxica, resistente a lavagens em embalagem de 250ml, com cores variadas.	UND	110	ACRLIEX	R\$17,80	R\$1.958,00
114	Tinta para tecido em Caixa - acrílica, atóxica, resistente a lavagens em embalagem de caixa com 06 und de 15ml.	CX	130	ACRILEX	R\$3,13	R\$406,90
115	Tinta látex PVA - para artesanato, embalagem de 250 ml com cores variadas.	UND	102	ACRILEX	R\$10,72	R\$1.093,44
116	Tinta relevo - tinta dimensional relevo 3D color brilliant embalagem com 35ml, cores diversas	UND	27	ACRILEX	R\$3,41	R\$92,07
117	Flanelógrafo - quadro medindo aproximadamente 60x60 com em alumínio e em cores variadas.	UND	3	CORTAR TE	R\$103,75	R\$311,25
TOTAL LOTE 06 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						R\$153.599,69 CENTO E CINQUENTA E TRES MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS.
LOTE 07 - TECIDOS E TNT						

CNPJ: 41.553.587/0001-43

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TNT - 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m, em cores variadas.	ROL	80	ACP	R\$81,53	R\$6.522,40
2	Tecido de Cetim - com 1,40 m de largura e com cores variadas.	MTS	160	CHINA	R\$8,50	R\$1.360,00
3	Tecido em Malha - com 1,40 de largura e com cores variadas.	MTS	280	CHINA	R\$10,26	R\$2.872,80
4	Tecido de Renda - 92% poliamida, 8% elastano com 1,50 m de largura e com cores variadas.	MTS	180	CHINA	R\$21,17	R\$3.810,60
5	Tecido de Morim - 67% poliéster, 33% de algodão cardado, construção leve e com cores variadas.	MTS	175	CHINA	R\$11,62	R\$2.033,50
TOTALLOTE 07 - TECIDOS E TNT						R\$16.599,30 DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRINTA CENTAVOS.

LOTE 19 - KIT BEBE

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Banheira - plástica infantil anatômica, fabricado em material de polipropileno atóxico, com cantos arredondados, local apropriado para colocar sabonete e esponja, válvula em PVC com lacre para escoamento da água, capacidade mínima de 25 litros, peso suportado até 20 kg, nas cores rosa, azul e verde.	UND	165	CAJOVIL	R\$27,25	R\$4.496,25
2	Bolsa de plástico simples - Alças de ombro, 1 bolso frontal com fechamento em zíper, abertura superior Com Zíper, forro plástico para facilitar a higienização, medidas aproximadas: (A X L X C): 32cm X 18cm X 42cm e tamanho G	UND	165	MUTUAL	R\$29,62	R\$4.887,30
3	Kit calça e camiseta infantil - tecido 100% algodão tamanho P.	KIT	165	AVILA	R\$13,19	R\$2.176,35
4	Conjunto pagão - composto por 3 peças confeccionadas em malha 150 fios, 100% algodão, nas cores diversas	CONJ	165	FEROZ	R\$12,90	R\$2.128,50
5	Kit de camisetas - tamanho único para recém-nascido em tecido 100% algodão e cores variadas, modelo camiseta regata e pacote com 03 unidades.	KIT	165	AVILA	R\$14,17	R\$2.338,05
6	Água de colônia - Infantil sem álcool testada dermatologicamente acondicionado em frascos com no mínimo 100 ml.	UND	165	JOHNSONS	R\$20,51	R\$3.384,15
7	Kit cueiros flanelados - contendo 03 unidades em tecido de 100% algodão, tamanho 80x80cm, bordados e cores variadas.	KIT	165	EST	R\$14,86	R\$2.451,90
8	Fita adesiva para fraldas - Fita crepe indicada para fixação de fraldas de pano ou plástica e o rolo medindo 19mm de largura x 20m de comprimento.	UND	165	EUROCEL	R\$2,64	R\$435,60
9	Fraldas de tecido - em pano de tecido duplo, extra absorvente, composição 100% algodão, medida mínima de 70x70cm, pacote com 5 unidades.	PCT	165	TOPZ	R\$12,70	R\$2.095,50
10	Fralda descartável - tamanho P, polpa de celulose, polímetro super absorvente, filme de polietileno, fios de elastano, com fita adesiva para fixar, pacote com 24und.	PCT	165	MAMYPOCO	R\$22,24	R\$3.669,60
11	Lenços umedecidos - com sistema de abertura puxafácil, para facilitar a retirada de um lenço de cada vez, Pacote de	PCT	165	BILUBILU	R\$4,10	R\$676,50

CNPJ: 41.553.587/0001-43

	50 unidades. Medida 20X15 cm.					
12	Meias – para recém-nascido, 100% poliamida elastano natural.	UND	165	VINNY	R\$7,77	R\$1.282,05
13	Kit banho – em material de resistente e Embalagem: blister contendo 1 saboneteira, 1escova e 1 pente.	KIT	165	CEFITA	R\$11,60	R\$1.914,00
14	Sabonete - em barra infantil, fragrâncias diversas, com no mínimo 90 g.	UND	165	JOHNSONS	R\$2,16	R\$356,40
15	Kit de Sapatinhos e luvinhas – de pano tipo malha e 100% algodão.	KIT	165	CHUMBINHO	R\$15,76	R\$2.600,40
16	Shampoo - suave, uso infantil, neutro, antialérgico, de 200 ml, acondicionado em embalagem lacrada, original do fabricante, registro no Ministério da Saúde – MS, informações do fabricante, prazo de validade e data de fabricação estampada na embalagem.	UND	165	JOHNSONS	R\$11,43	R\$1.885,95
17	Toalha com capuzsuper absorvente, tecido grosso sem furos, colorido liso azul, verde e rosa (todos em tons bebê)medindo aproximadamente 70 x 90 cm, 90% algodão e 5% poliéster.	UND	165	FEROZ	R\$8,76	R\$1.445,40
18	Kit de berço – tecido em Malha 100% Algodão Lençol de Cima 1,50m x 90cm, lençol de baixo com elástico 1,50cm x 1,05cm eFronha 30cm x 25cm	KIT	165	KARINHO	R\$15,00	R\$2.475,00
TOTAL LOTE 19 - KIT BEBE						R\$40.698,90 QUARENTA MIL,SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS.
LOTE 20 - MATERIAL DE LIMPEZA						
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Acido muriático - em liquido composto de hcl+h20 incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto e ré embalados em caixa com 12 unidades.	CX	8	LIMPA FACIL	R\$33,00	R\$264,00
2	Água sanitária - solução aquosa principio ativo: hipoclorito de sódio, embalagem plástica contendo 1 litro produto com registro no ministério da saúde, hipoclorito de sódio hidróxido de sódio e água, teor ativo entre 2% e 2,5% p/p - tubarão, em caixas com 12 embalagens.	CX	14	DRAGAO	R\$22,00	R\$308,00
3	Balde de Plástico M –reforçado, com alça metálica e com capacidade para 15 litros.	UND	10	IBAP	R\$6,86	R\$68,60
4	Balde de Plástico G –reforçado, com alça metálica e com capacidade para 20 litros com tampa	UND	6	IBAP	R\$8,90	R\$53,40
5	Desodorizador ambiental - aerossol na fragrância de lavanda ingrediente ativo solubilizantes coadjuvantes e butano/propano em frasco de alumínio com conteúdo de 400 ml e peso liquido de 277 gramas, acondicionado em caixas com 12 frascos.	CX	18	BOM AR	R\$73,07	R\$1.315,26
6	Cesto para lixo - sem tampa com capacidade de aproximadamente 12L, material Polipropileno(Pp), com aproximadamente 28,6cm de altura e 23,5 cm.	UND	16	ARCAPLAST	R\$3,49	R\$55,84

[Handwritten signature]

CNPJ: 41.553.587/0001-43

7	Desinfetante - para uso geral, ação germicida e bactericida. Composição: citriodora, formoldeido, renex-60, branco, cloreto de benzalcônio 0,8%%. Contendo no rótulo, registro no Ministério da Saúde, nome e CRQ do químico responsável, data de fabricação e validade, indicações de precauções de uso, composição e informações do fabricante. Forma de fornecimento embalagem com 2000 ml- Aroma de Lavanda ou bouquet flores. Caixa com 12 unidades.	CX	20	ECONOMICO	R\$60,40	R\$1.208,00
8	Pedra sanitária - tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, em consistência sólida, composta 98,99% de paradiorobenzeno.	UND	200	Q-SANY	R\$1,15	R\$230,00
9	Detergente - com principio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substancias químicas permitidas, teor de ativos mínimo de 8, 0%, ph=6, 0-9, 0, solução 1% p/ p, composição aromática neutro, acondicionado em bombona plástico, contendo 500ml e ré embalados em caixas com 24 unidades.	CX	25	FC	R\$30,00	R\$750,00
10	Inseticida mata baratas - tripla ação em embalagem de 400ml acondicionada em caixa com 12 unidades.	CX	4	BAYGON	R\$95,76	R\$383,04
11	Lã de aço - composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em 08 unidades e ré embalado em fardos com 12 pacotes.	FD	10	ASSOLAN	R\$14,00	R\$140,00
12	Esponja para limpeza - tipo dupla face composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida medindo 110x75x9, com formato retangular poliuretano e fibra sintética na cor amarela com verde.	UND	250	LIMPABELLA	R\$0,47	R\$117,50
13	Flanela - em material 100% algodão medindo 38x58cm, na cores diversas.	UND	80	UNIÃO TEXTIL	R\$1,25	R\$100,00
14	Limpa moveis - emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície em geral (exceto piso), composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico de 200ml e ré embalados em caixas com 24 unidades com fragrância de lavanda.	CX	10	YPE	R\$97,60	R\$976,00
15	Papel higiênico - de boa qualidade, folha simples, gofrado, picotado, na cor branca, medindo 30mx10cm, neutro, sem relevo, compostos de fibras celuloticas/naturais, exceto aparas de papel, tubete medindo de 4,0cm, conforme as normas do inmetro, inpi e n.b.r. embalagem com fardos com boa visibilidade com 64 rolos e serviço de atendimento ao consumidor.	FD	50	PIMPO	R\$26,00	R\$1.300,00
16	PANO DE CHÃO FELPUDO - pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, pacote c/03 UND, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	25	LIMPOTE X	R\$8,35	R\$208,75
17	Pano de prato - 100% algodão, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca 400 x 750 mm.	UND	40	UNIÃO TEXTIL	R\$2,45	R\$98,00
18	Par para lixo - material de plástico medindo 300mmX280mmX125mm, cabo de madeira reinvestido com plástico com 150cm.	UND	6	CARIRI	R\$3,80	R\$22,80

11/11/11

X

CNPJ: 41.553.587/0001-43

19	Limpa Alumínio - produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 500 ml, com tampa dosadora. Composição: tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido sulfônico, Limpa Alumínio e Inox 500ml Composição: Tensoativos não iônicos, abrasivos, corante e água. Ré embalada em caixa com 24 unidades.	CX	14	ECONOMICO	R\$31,00	R\$434,00
20	Rodo - com base de plástico, com duas borrachas; com a base medindo 50 (cinquenta) centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros.	UND	25	MIMAPLAS	R\$6,61	R\$165,25
21	Sabão em pó - para limpeza pesada, acondicionado em embalagem de 500g, ré embaladas em caixas com 12 unidades, rótulo contendo informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA.	CX	16	TIXANYPE	R\$50,00	R\$800,00
22	Sabão em barra - neutro com 5 unidades de 200g e ré embalado em caixa com 12 pacotes. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, de validade do produto, o número do lote e o registro na ANVISA.	CX	6	FC	R\$59,14	R\$354,84
23	Vassoura de pelo sintético - cabo de madeira, cabo perfeitamente reto plastificado, rosqueável com ponteira de plástico.	UND	35	ESCOVABRAS	R\$6,31	R\$220,85
24	Limpador de uso geral - indicado para limpeza de cozinhas, banheiras, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeiras, marcas de dedos e riscos de lápis. Com embalagem de 500ml e ré embalado em caixa com 24 und.	CX	15	YPE	R\$98,10	R\$1.471,55
25	Tapete - em tecido tear, medidas mínimas 0,50cm x 0,70cm.	UND	30	ANDRADE	R\$10,60	R\$318,00
26	Álcool líquido - graduação alcoólica 70º acondicionado a embalagem de 1 litro e ré embalado em caixa com 12 unidade.	CX	4	ITAJA	R\$74,15	R\$296,60
27	Toalha de mão - de boa qualidade medindo 30x45cm e cores variadas	UND	30	EMGOPEX	R\$5,82	R\$174,60
28	Saco plástico - para lixo com capacidade de 30 L pacote com 10 und	PCT	40	BRASILERINHO	R\$2,37	R\$94,80
29	Saco plástico - para lixo com capacidade de 100 L pacote com 10 und	PCT	40	BRASILERINHO	R\$6,69	R\$267,60
30	Vassoura de palha - com cepa e cerdas de palha, resistente e bem amarrada.	UND	10	COMUM	R\$1,02	R\$10,20
31	Papel alumínio G - em rolo com largura medindo 30cm e, embalado em caixa de papelão, sem furos ou sinais de oxidação. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso	UND	25	TERMICA	R\$3,64	R\$91,00
32	Papel filme - transparente, atóxico, com largura de 30cm e comprimento de 300m, em rolos, embalado em caixa de papelão, sem furos ou sinais de oxidação. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso	UND	40	PRATIK	R\$5,65	R\$226,00
33	Rodo para pia - Cabo de plástico 22cm, material sintético, superfície de utilização medindo 22cm de largura, com 1 lamina de borracha.	UND	4	SANREMO	R\$5,13	R\$20,52
TOTAL LOTE 20 - MATERIAL DE LIMPEZA						R\$12.544,95 DOZE MIL, QUINHENTOS

CNPJ: 41.553.587/0001-43

							E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS.
LOTE 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA							
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	Bandeja de inox - formato retangular, medindo aproximadamente 48cm de comprimento, 32 cm de largura.	UND	8	IRON T	R\$34,36	R\$274,88	
2	Travessa de vidro - formato retangular, medindo aproximadamente 48cm de comprimento, 32 cm de largura.	UND	6	MARINE X	R\$33,12	R\$198,72	
3	Colher de inox grande - para cozinha em aço inox, medindo no mínimo (32)cm sem decoração.	UND	8	MONALIZA	R\$15,75	R\$126,00	
4	Concha de inox grande - para cozinha em aço inox, medindo no mínimo (32)cm sem decoração.	UND	8	NICOBE M	R\$14,15	R\$113,20	
5	Colher de mesa - em aço medindo no mínimo (19)cm de comprimento e espessura mínima de (1,60)mm;	UND	270	MARTIN AZZO	R\$4,38	R\$1.182,60	
6	Garfo de mesa - em aço medindo no mínimo (19)cm de comprimento e espessura mínima de (1,60)mm;	UND	270	MARTIN AZZO	R\$4,81	R\$1.298,70	
7	Copo de plástico - para água, aplicação residencial, capacidade aproximadamente 200ml, reutilizável, liso, incolor;	PCT	200	MIL PLASTIC	R\$3,02	R\$604,00	
8	Copo de vidro - para água, aplicação residencial, capacidade aproximadamente 310ml, reutilizável, liso, incolor;	UND	150	CIV	R\$3,89	R\$583,50	
9	Cuscuzeira grande - Cuscuzeira tamanho grande nº 30, em alumínio, alta resistência e durabilidade, com duas alças protetores térmicos, tampa com puxador arredondado e de fácil manuseio, tela interna removível para facilitar a limpeza	UND	2	ABC	R\$97,62	R\$195,24	
10	Depósito de plástico 60 lts - incolor com tampa e capacidade para 60 LTS	UND	8	TOP PLASTIC	R\$16,95	R\$135,60	
11	Depósito de plástico 10 lts - incolor com tampa e capacidade para 10 LTS	UND	10	ERCAPLAST	R\$8,16	R\$81,60	
12	Depósito de plástico 5 lts - incolor com tampa e capacidade para 5 LTS	UND	12	ERCAPLAST	R\$6,76	R\$81,12	
13	Depósito de plástico 2,5 lts - incolor com tampa e capacidade para 2,5 LTS	UND	12	ERCAPLAST	R\$5,04	R\$60,48	
14	Descascador para legumes - em aço inox com cabo de plástico	UND	3	FANTASTICO	R\$8,76	R\$26,28	
15	Frigideira grande - de ferro com tampa.	UND	3	MLB	R\$39,46	R\$118,38	
16	Faca de mesa - em aço medindo no mínimo (19)cm de comprimento e espessura mínima de (1,60)mm;	UND	270	MARTIN AZZO	R\$4,23	R\$1.142,10	
17	Faca - em inox, 12 polegadas para cortes de carne com fio liso.	UND	8	TRAMONTINA	R\$38,76	R\$310,08	
18	Garrafa térmica 1,5 lts - para café com capacidade para 1,5LTS	UND	5	SALLADIN	R\$39,47	R\$197,35	
19	Garrafa térmica - em plástica, supertermo com capacidade para 5 litros na cor azul.	UND	5	INVICTA	R\$50,84	R\$254,20	
20	Jarra - em vidro com capacidade para 2 litros	UND	6	CIV	R\$12,54	R\$75,24	
21	Leiteira - em alumínio com capacidade para 5 litros	UND	4	INCAL	R\$22,52	R\$90,08	
22	Panela de pressão - em alumínio e capacidade para 5 litros	UND	2	PANELUX	R\$70,78	R\$141,56	

CNPJ: 41.553.587/0001-43

23	Panela grande – de alumínio, com tampa e alças laterais com capacidade para 12 Kg	UND	6	ALUM NORDESTE	R\$67,24	R\$403,44
24	Pratode vidro – fundo, transparente e redondo com 22 cm de diâmetro.	UND	50	DURALE X	R\$5,31	R\$265,50
25	Pratode vidro – raso, transparente e redondo com 22 cm de diâmetro.	UND	50	MARINE X	R\$4,90	R\$245,00
26	Prato em Porcelona - fundo com bordas decorada e com 19 cm	UND	200	CASA AMBIENTE	R\$8,75	R\$1.750,00
27	Prato infantil - de plásticos raso com bordas interna para merenda em material de polipropileno, atóxico, capacidade de 500 ml e Densidade 223 mm	UND	60	AREPLASTICO	R\$2,54	R\$152,40
28	Peneira - plástica para cozinha em nylon, medindo aproximadamente 35cm de diâmetro.	UND	2	ALVES	R\$7,91	R\$15,82
29	Porta palito/guardanapos – completo de plástico para mesa	UND	4	ARCAPLAST	R\$7,87	R\$31,48
30	Ralador – inox em duas faces	UND	2	STARHOUSE	R\$11,53	R\$23,06
31	Tábua para carne – em polipropileno, fácil higienização com furo para pendurar com dimensões aproximadas de Compr. X Larg. X Alt.): 290x 200x 7 mm	UND	6	SANREMO	R\$45,58	R\$273,48
32	Taças - em cristal para vinho com capacidade para 200ml	UND	70	NADIR	R\$3,55	R\$248,50

TOTAL LOTE 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

R\$10.699,59
 DEZ MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS.

LOTE 22 - MATERIAL DESCARTÁVEIS

	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Copos descartáveis de 200 ml – de plástico na cor branco, material resistente e com capacidade de 200 ml	PCT	700	FC	R\$3,40	R\$2.380,00
2	Copos descartáveis de 50 ml – de plástico na cor branco, material resistente e com capacidade de 50 ml	PCT	140	FC	R\$1,72	R\$240,80
3	Colher descartável - de plástico na cor branco, material resistente e pacote contendo 50 unidades	PCT	460	BELLO COPO	R\$2,35	R\$1.081,00
4	Garfo descartável - de plástico na cor branco, material resistente e pacote contendo 50 unidades	PCT	230	BELLO COPO	R\$2,63	R\$604,90
5	Prato descartável - de plástico na cor branco, prato fundo de 15 cm material resistente e pacote contendo 10 unidades	PCT	800	ULTRA COPOS	R\$1,11	R\$888,00
6	Guardanapo de papel – na cor branco, medindo aproximadamente 33x33 cm, com boa capacidade absorção sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalados em pacotes plásticos com 50 unidades.	PCT	200	NAPS	R\$2,00	R\$400,00
7	Palito de dente fardo com 25 cx com 100 unidades	FRD	18	PARANA	R\$11,24	R\$202,32

TOTAL LOTE 22 - MATERIAL DESCARTÁVEIS

R\$5.797,02
 CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E DOIS CENTAVOS.

[Handwritten signature]

CNPJ: 41.553.587/0001-43

VALOR TOTAL GLOBAL

R\$530.124,30

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É R\$ 530.124,30 (QUINHENTOS E TRINTA MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL E CONTRATO
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, ASSIM COMO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS.

DECLARAMOS A GARANTIA DE QUALIDADE DE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS, AFIRMAMOS QUE OS MESMOS SE ENCONTRAM DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS E COMPREMETEMOS ENTREGAR O MATERIAL NO LOCAL INDICADO CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS INTEGRALMENTE E CONCORDAMOS COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A ENTREGA DOS PRODUTOS E AINDA ACEITAÇÃO, CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABIVEIS, DE INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRENCIAS POSTERIORES (ART.32,§2º, DA LEI Nº 8.666/93).



CNPJ: 41.553.587/0001-43



PROPONENTE/RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS
ENDEREÇO: AVENIDA ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 – CEP 63605-000
PIQUET CARNEIRO - CE
CNPJ Nº: 41.553.587/0001-43
CGF Nº: 060992760

41.553.587/0001-43
FRANCISCO RENÉ MEDEIROS
DE MORAIS
PIQUET CARNEIRO/CE, 03 DE SETEMBRO DE 2015, Alfredo Fernandes Franco, 233
Centro - CEP 63605-000
Piquet Carneiro - Ceará

ASSINATURA DO PROPONENTE
RG: 181646089 / CPF 260.534.973-04